



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de São Gabriel**

segunda-feira, 11 de junho de 2012

Ano II - Edição nº 00147

## **Prefeitura Municipal de São Gabriel publica**



Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

[www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3AC08A4A8B56244EE906CC0728FD48E

## Prefeitura Municipal de São Gabriel

# SUMÁRIO

- Resultado de Julgamento Proposta. Concorrência e Aviso de Homologação Concorrência Pública 01/2012 - Objeto: Execução de obra de recuperação de estradas vicinais nas localidades Gameleira/Curralinho de São Gabriel, entroncamento da divisa de Irecê com São Gabriel Km 6,96 ao povoado de Besouro, entroncamento da estrada que liga São Gabriel a Gamleira Km 6,35 ao povoado de Variante I, Boa Hora/Batateira/Batateira dos Mangabeira/ Batateira de Liolino, entrocamento da Estrada Piauí/Rodovia Luiz Eduardo Magalhães, Km 1.70 ao povoado de São José, Batateira/Alipio, Baixão de Zuma/Alto Bonito/Quixabeira/rodovia Luiz Eduardo Magalhães, todas no Município de São Gabriel (Empresa: Construtora Xavante Ltda)
- Extrato de Ata de Registro de Preço 09PRP/2012 - Objeto: Fornecimento de Material Esportivo (Empresa: NEI SPORT´S LTDA )
- Extrato de Ata de Registro de Preço 18PRP/2012 - Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Vigência: 12 (doze) meses (Empresa: CLEUDISON ALMEIDA SOUSA)

# Prefeitura Municipal de São Gabriel

Concorrência

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL**  
CNPJ Nº. 13.891.544/0001-32

## Resultado de Julgamento Proposta. Concorrência Pública 01/2012

O Município de São Gabriel/BA, considerando que houve renúncia de prazo recursal, comunica, apenas para fins de atender à publicidade, o resultado do julgamento da concorrência pública, atinente a Concorrência Pública nº. 01CP/12 – Execução de obra de recuperação de estradas vicinais nas localidades Gamelaire/Currálinho de São Gabriel, entroncamento da divisa de Irecê com São Gabriel Km 6,96 ao povoado de Besouro, entroncamento da estrada que liga São Gabriel a Gamleira Km 6,35 ao povoado de Variante I, Boa Hora/Batateira/Batateira dos Mangabeira/ Batateira de Liolino, entrocamento da Estrada Piauí/Rodovia Luiz Eduardo Magalhães, Km 1.70 ao povoado de São José, Batateira/Alipio, Baixão de Zuma/Alto Bonito/Quixabeira/rodovia Luiz Eduardo Magalhães, todas no Município de São Gabriel, numa extensão de 61,67 km, para atender convênio firmado entre o Ministério da Integração Nacional e a Prefeitura Municipal de São Gabriel, a saber: Classificação – 1º Lugar: CONSTRUTORA XAVANTE LTDA (CNPJ N. 04.323.054/0001-49) – R\$ 1.764.406,40. Maria Concília Rodrigues Leite – Presidente da CPL.

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – CP Nº. 01/2012

O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados que homologou no dia 09/05/2012 o procedimento licitatório da CP *supra*, que trata da Execução de obra de recuperação de estradas vicinais nas localidades Gamelaire/Currálinho de São Gabriel, entroncamento da divisa de Irecê com São Gabriel Km 6,96 ao povoado de Besouro, entroncamento da estrada que liga São Gabriel a Gamleira Km 6,35 ao povoado de Variante I, Boa Hora/Batateira/Batateira dos Mangabeira/ Batateira de Liolino, entrocamento da Estrada Piauí/Rodovia Luiz Eduardo Magalhães, Km 1.70 ao povoado de São José, Batateira/Alipio, Baixão de Zuma/Alto Bonito/Quixabeira/rodovia Luiz Eduardo Magalhães, todas no Município de São Gabriel, numa extensão de 61,67 km, para atender convênio firmado entre o Ministério da Integração Nacional e a Prefeitura Municipal de São Gabriel, a saber: Classificação – 1º Lugar: CONSTRUTORA XAVANTE LTDA (CNPJ N. 04.323.054/0001-49) – R\$ 1.764.406,40. José Carlos Gomes Ferreira – Prefeito.

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

[www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de São Gabriel

Outro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL**

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

**Extrato de Ata de Registro de Preço 09PRP/2012**

Ata de Registro n.: 09PRP/2012; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 09PRP/2012; Partes Contratantes: **Município de São Gabriel e NEI SPORT S LTDA**, CNPJ nº 09.405.046/0001-65; Preços Registrados. Objeto: Fornecimento de Material Esportivo. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Carlos Gomes Ferreira – Prefeito.

**LOTE I – APITOS E EMBORRACHADOS (BOLAS)**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND | QTDE | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | MARCA                        |
|------|--|-----|------|------------|-------------|------------------------------|
| 1    | <b>Apito</b> para uso de árbitro, confeccionado em plástico, tamanho oficial, com esfera de plástico impermeável em sua parte interior, contendo em sua parte anterior um orifício onde será inserida uma argola de metal para fixação do cordão.  | UND | 70   | 2,90       | 203,00      | rocket                       |
| 2    | <b>Bola de Basquete Mirim</b> , com 72 cm a 74 cm de circunferência, pesando entre 450 e 500 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, matrizada, confeccionada em borracha, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Reconhecida pela Confederação Brasileira ou por qualquer Federação Estadual de Basquetebol.                             | UND | 20   | 27,00      | 540,00      | Dalpont                      |
| 3    | <b>Bola de Basquete Oficial</b> , com 75 cm a 78 cm de circunferência, pesando entre 600 e 650 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, matrizada, confeccionada em borracha, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Reconhecida pela Confederação Brasileira ou qualquer Federação Estadual de Basquetebol.                               | UND | 100  | 29,00      | 2.900,00    | Penalty                      |
| 4    | <b>Bola de Futebol de Campo Infantil</b> , com 64 cm a 66 cm de circunferência, pesando entre 360 a 390 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em PVC, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Reconhecida pela Confederação Brasileira de Futebol ou por qualquer Federação Estadual de Futebol.                | UND | 50   | 50,00      | 2.500,00    | Dalpont<br>Cosmos/<br>Galaxi |
| 5    | <b>Bola de Futebol de Campo Oficial</b> , com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em MICROFIBRA, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Reconhecida pela Confederação Brasileira de Futebol ou por qualquer Federação Estadual de Futebol.          | UND | 200  | 81,00      | 16.200,00   | Dalpont<br>evolution         |
| 6    | <b>Bola de Futsal Oficial</b> , com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, confeccionada em MICROFIBRA, matrizada, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Reconhecida pela Confederação Brasileira de Futsal ou por qualquer Federação Estadual de Futsal.                      | UND | 100  | 81,00      | 8.100,00    | Dalpont<br>evolution         |
| 7    | <b>Bola de Futsal Infantil</b> , com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, confeccionada em PVC, matrizada, miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Reconhecida pela Confederação Brasileira de Futsal ou por qualquer Federação Estadual de Futsal.                            | UND | 100  | 48,00      | 4.800,00    | Gramado                      |
| 8    | <b>Bola de Handebol Masculino Adulto</b> com 58 cm a 60 cm de circunferência, pesando entre 425 e 475 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em P.U., miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Reconhecida pela Confederação Brasileira ou qualquer Federação Estadual de Handebol.                               | UND | 30   | 55,00      | 1.650,00    | Gramado                      |
| 9    | <b>Bola de Handebol Infantil Masculino/Feminino e Juvenil Feminino</b> com 49 cm a 51 cm de circunferência, pesando entre 230 e 270 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, costurada, confeccionada em P.U., miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Reconhecida pela Confederação Brasileira ou qualquer Federação Estadual de Handebol. | UND | 100  | 55,00      | 5.500,00    | Gramado                      |
| 10   | <b>Bola de Voleibol Adulto</b> , com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 g, contendo em seu interior câmara em butil, matrizada, confeccionada em P.U., miolo removível e lubrificado, aferida, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição. Reconhecida pela Confederação Brasileira ou qualquer Federação Estadual de Voleibol.  | UND | 100  | 109,00     | 10.900,00   | Penalty<br>MG 5500           |

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

[www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
7DC4E343D934AA4C946108E1597D9F4B

# Prefeitura Municipal de São Gabriel

## LOTE II - DIVERSOS

| LOTE | DESCRIÇÃO  | UND  | QTDE  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA   |
|------|--|------|-------|----------------|-------------|---------|
| 1    | <b>Uniformes (short e camisa)</b> poliéster numerados com 16 peças – com a logo do programa na frente e da prefeitura nas costas   | JG   | 100   | 399,00         | 39.900,00   | Jamaica |
| 2    | <b>Meio</b> futebol adulto com elástico na canela e na parte superior e com pé atalhado  | UNID | 50    | 5,00           | 250,00      | Kanxa   |
| 3    | <b>Corda de Nylon</b> com aproximadamente ½ polegada de diâmetro.  | MT   | 300   | 3,00           | 900,00      | Pangue  |
| 4    | <b>Cartão para árbitro</b>   | PAR  | 60    | 5,00           | 300,00      | Pangue  |
| 5    | <b>Calibrador de bola</b>  | UNID | 15    | 21,00          | 315,00      | Poker   |
| 6    | <b>Cone plástico, tamanho grande, 50cm.</b>  | UND  | 80    | 17,00          | 1.360,00    | Pangue  |
| 7    | <b>Cone plástico, tamanho médio, 23cm.</b>   | UND  | 60    | 7,50           | 450,00      | Pangue  |
| 8    | <b>Bomba para bola, com mangueira, dois bicos.</b>   | UND  | 45    | 22,00          | 990,00      | Poker   |
| 9    | <b>Medalha Personalizada Dourada</b> , Redonda, medindo no mínimo 50 mm de diâmetro . Cunhadas a frio, em alto relevo, em zamak. As partes de relevo mais baixo terão 2.5 milímetros e as de mais alto 3 milímetros. Acabamento extra liso (sem poros), a alto vácuo, com brilho espelhado. A frente terá a figura do evento. O verso com friso 45 milímetros, tendo ao centro o brasão da Prefeitura de São Gabriel em cores, aplicando em material auto adesivo acrílico, relevo Passador tipo horizontal, monobloco, com rasgo de 2 centímetros para fita. Cada medalha terá uma fita de tecido brilhante tipo cetim, azul escuro, com 80 cm de comprimento e 2 centímetros de largura.   | UND  | 500   | 4,00           | 2.000,00    | vitoria |
| 10   | <b>Medalha Personalizada Prateada</b> , Redonda, medindo no mínimo 50 mm de diâmetro . Cunhadas a frio, em alto relevo, em zamak. As partes de relevo mais baixo terão 2.5 milímetros e as de mais alto 3 milímetros. Acabamento extra liso (sem poros), a alto vácuo, com brilho espelhado. A frente terá a figura do evento. O verso com friso 45 milímetros, tendo ao centro o brasão da Prefeitura de São Gabriel em cores, aplicando em material auto adesivo acrílico, relevo Passador tipo horizontal, monobloco, com rasgo de 2 centímetros para fita. Cada medalha terá uma fita de tecido brilhante tipo cetim, azul escuro, com 80 cm de comprimento e 2 centímetros de largura.  | UND  | 500   | 4,00           | 2.000,00    | vitoria |
| 11   | <b>Medalha fundida metálica</b> , em alto relevo, de 35 mm, na cor dourada com suporte e fita cetim.   | UND  | 1.500 | 1,70           | 2.550,00    | Gedeval |
| 12   | <b>Medalha fundida metálica</b> , em alto relevo, de 35 mm, na cor prata com suporte e fita cetim.   | UND  | 1.500 | 1,70           | 2.550,00    | Gedeval |
| 13   | <b>Medalhas</b> redonda 44 mm personalizadas com logo do evento e da prefeitura – com fita de cetim – dourada  | UND  | 300   | 3,70           | 1.110,00    | Gedeval |
| 14   | <b>Medalhas</b> redonda 44 mm personalizada com logo do evento e da prefeitura – com fita de cetim –prateada   | UND  | 300   | 3,70           | 1.110,00    | Gedeval |
| 15   | <b>Medalhas</b> redonda 35 mm personalizada com logo do evento e da prefeitura – com fita de cetim – dourada   | UND  | 300   | 2,80           | 840,00      | Gedeval |
| 16   | <b>Medalhas</b> redonda 35 mm personalizada com logo do evento e da prefeitura – com fita de cetim – prateada  | UND  | 300   | 2,80           | 840,00      | Gedeval |
| 17   | <b>Troféu – 35 a 36 cm</b> de altura, composto de: <b>Base</b> - formato quadrangular com plataforma medindo 12 cm de lado X 01 cm de altura e bloco, centralizado na plataforma, com base de 10 cm de lado X 08 cm de altura, fundidos em peça única, confeccionada em resina preta, tendo na parte frontal plaqueta metálica dourada seguindo layout da logomarca especificada. <b>Corpo</b> – composto por um cilindro metálico com 02 cm de diâmetro X 08 cm de comprimento, terminando em formato de taça fechada, com 05 cm de diâmetro X 03 cm de altura, que servirá de base para uma estatueta com silhueta feminina alada, com aproximadamente 15 cm de altura, asas elevadas, sustentando dois círculos concêntricos, sendo o menor intercambiável, onde será cunhada a inscrição "Honra ao Mérito", confeccionado em plástico metalizado dourado ABS metalizado. | UND  | 300   | 17,00          | 5.100,00    | Vitoria |
| 18   | <b>Troféu – 43 a 45 cm</b> de altura, composto de: <b>Base</b> - formato quadrangular com plataforma medindo 12 cm de lado X 01 cm de altura e bloco, centralizado na plataforma, com base de 10 cm de lado X 08 cm de altura, fundidos em peça única, confeccionada em resina preta, tendo na parte frontal plaqueta metálica dourada seguindo layout da logomarca especificada. <b>Corpo</b> – composto por um cilindro metálico com 03 cm de diâmetro X 25 cm de comprimento, terminando em formato de taça fechada, com 05 cm de diâmetro X 03 cm de altura, que servirá de base para uma estatueta com silhueta feminina alada, com aproximadamente 15 cm de altura, asas elevadas, sustentando dois círculos concêntricos, sendo o menor intercambiável, onde será cunhada a inscrição "Honra ao   | UND  | 150   | 28,00          | 4.200,00    | Vitoria |

# Prefeitura Municipal de São Gabriel

|    |  |     |    |        |          |         |
|----|--|-----|----|--------|----------|---------|
|    | Mérito", confeccionado em plástico metalizado dourado ABS metalizado.  |     |    |        |          |         |
| 19 | <b>Troféu</b> com altura de 120 cm, base octogonal com 26,50 cm de largura na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata. Plaqueta em latão para gravação. Uma estatueta de honra ao mérito ou futebol fixa na base. – entregar com a gravação na base incluindo o nome do evento e a logo da prefeitura.   | UND | 20 | 299,00 | 5.980,00 | Vitoria |
| 20 | <b>Troféu</b> com 67 cm de altura, com base octogonal em polímero na cor preta com 14 cm de largura e 11 cm de altura. Na parte superior desta base uma taça fechada com 16 cm de largura, com ramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50 mm. Sobre esta taça uma copa com alças com 25 cm de largura metalizada na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada. – entregar com a gravação na base incluindo o nome do evento e a logo da prefeitura. | UND | 30 | 74,00  | 2.220,00 | Vitoria |
| 21 | <b>Rede - F. Campo</b> - Fio 4 Nylon   | UND | 50 | 185,00 | 9.250,00 | Pangue  |
| 22 | <b>Rede - Futsal</b> - Fio 4 Nylon   | UND | 30 | 100,00 | 3.000,00 | Pangue  |
| 23 | <b>Rede - Voley</b> 4 Lonas - Algodão - Fio 0.5  | UND | 15 | 40,00  | 600,00   | Pangue  |

# Prefeitura Municipal de São Gabriel

Outro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL**

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

**Extrato de Ata de Registro de Preço 18PRP/2012**

Ata de Registro n.: 18PRP/2012; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 18PRP/2012; Partes Contratantes: **Município de São Gabriel** e **CLEUDISON ALMEIDA SOUSA**, CNPJ nº 04.595.777/0001-05; Preços Registrados. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza  
Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Carlos Gomes Ferreira – Prefeito.

**LOTE I**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT. | UNID   | VALOR UNITARIO |
|------|--|--------|--------|----------------|
| 1    | Esponja De Aço Carbono Abrasivo, Para Limpeza Em Geral.  | 150    | FARDOS | 22.40          |
| 2    | Esponja Sintetica Dupla Face Um Lado De Espuma Poliuretano E Outro Em Fibra Sintetica Abrasiva.  | 500    | UNID   | 0.50           |
| 3    | RODO PEQUENO- Cabo em madeira de 12 cm, com borracha sintetica de 7 cm de lagura e 2 mm de espessura.  | 300    | UNID   | 4.00           |
| 4    | RODO GRANDE- Cabo em madeira de 25 cm, com borracha sintetica de 20 cm de lagura e 17 mm de espessura.   | 100    | UNID   | 5.00           |
| 5    | VASSOURA DE PELO/PIAÇAUA - Cerdas em piacava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variacao dimensional de +/- 5%.  | 300    | UNID   | 8.00           |
| 6    | PANO DE CHÃO TIPO SACO, 100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, 70 X 50 CM E PESO 100G, COM VARIAÇÃO DE + OU -5%. ETIQUETAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE.  | 500    | UNID   | 1.50           |
| 7    | MARMITEX C/ 100  | 50     | CX     | 21.00          |
| 8    | COPO DESCARTÁVEL - 200ML C/ 30 PCT, para agua, em plastico, descartavel, capacidade 200 ml, em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, nao toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificacao do fabricante, capacidade e simbolo de material reciclavel, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resolucoes / Anvisa. Embalagem em manga inviolavel, com 100 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante.   | 600    | CX     | 60.00          |
| 9    | COPO DESCARTÁVEL - 50ML C/50 PCT COPO, para cafe, em plastico, descartavel, capacidade 50 ml, em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, nao toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificacao do fabricante, capacidade e simbolo de material reciclavel, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resolucoes / Anvisa. Embalagem em manga inviolavel, com 100 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante.  | 600    | CX     | 50.00          |
| 10   | COLHER DESCARTAVEL - MÉDIA. C/50 UNID - Colher, descartavel, em plastico transparente, de polipropileno, atoxico, comprimento minimo 160 mm.   | 200    | PCT    | 2.00           |
| 11   | GUARDANAPO DE PAPEL- Folha simples, com 2 dobras, na cor branca, dimensoes minimas de 18 x 22 cm, gramatura minima de 18g/m², em papel nao reciclado, isento de contaminantes, absorvente, com 100% fibra celuloseica virgem, sem odor, crepado e com textura com relevo sensivel ao tato (gofrado). Rotulagem - com, no minimo, nome ou marca do fabricante, quantidade, dimensoes e tipo. Embalagem: Pacote com 50 unidades.   | 200    | FARDO  | 19.20          |
| 12   | PAPEL HIGIÊNICO C/ 30MT PCT C/ 4-PAPEL, higienico, neutro, folha simples, em rolo, com dimensoes 10cm (largura) x 30m (comprimento) com tolerancia de até +/- 2% (dois por cento), fabricado com celulose virgem, nao reciclado, isento de particulas lenhosas, metalicas, fragmentos plasticos ou outras substancias nocivas a saude, na gramatura minima de 14g/m², gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), na cor branca, macio, alta absorcao, soluvel em agua, sem odor. Embalagem: Embalagem com o nome do fabricante, a marca, as dimensoes, e as indicacoes de neutro e nao reciclado, sendo todos os dizeres na lingua portuguesa (Brasil) Criterios de conferencia e inspecao no recebimento: visual, por cheiro, tato e medicao. O rolo devera ser pesado sem embalagem e ter o peso minimo de 84 gramas. | 200    | FARDOS | 36.00          |

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

[www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3AC08A4A8B56244EE906CC07728FD48E

# Prefeitura Municipal de São Gabriel

|    |  |      |        |       |
|----|--|------|--------|-------|
| 13 | PAPEL TOALHA-PAPEL, toalha, em bobina, nao reciclado, cor branca, dimensoes 20 cm x 100 m. Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, indicacao de nao reciclado e lote.  | 150  | FARDO  | 33.50 |
| 14 | SABONETE EM BARRA – 90 GR-SABONETE, solido, em barra, fragancia agradavel. Embalagem: com 90 g, com dados do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro ou notificacao na Anvisa/MS.   | 500  | UNID   | 0.70  |
| 15 | ESCOVA P/ ROUPA - PLASTICO- ESCOVA, para limpeza, com cerdas em nylon, base em madeira, dimensoes minimas 12 cm x 6 cm x 1cm. Rotulagem contendo; no minimo; dimensões, nome ou marca do fabricante  | 100  | UNID   | 4.00  |
| 16 | LUVAS DE BORRACHA  | 500  | PAR    | 5.20  |
| 17 | FLANELA, em 100% algodao, bordas overloqueadas em linhas de algodao, dimensoes 40 x 60 cm, na cor amarela, para uso geral.   | 200  | UNID   | 1.60  |
| 18 | PANO DE PRATO - Pano de copa, aberto, 100% algodao, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorcao, dimensoes 70 x 50 cm e peso 70 g, com variacao de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.   | 200  | UNID   | 2.50  |
| 19 | Lustra móveis, tubo, 200 ml, com silicone, perfume lavanda.  | 300  | UNID   | 2.80  |
| 20 | SACO DE LIXO - 30 LITROS - SACO, plastico para lixo, para acondicionamento de de residuos domesticos (residuos geral ou misturado ou contaminado nao passivel de separacao), classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura minima de 62 cm, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensoes do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco nao adequado a conteudos perfurantes". O produto devera atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos metodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistencia ao levantamento, resistencia a queda livre, verificacao da estanqueidade, resistencia de filmes a perfuracao estatica, determinacao da capacidade volumetrica e verificacao da transparencia e a Resolucao CONAMA 275 de 25/04/2001.  | 3000 | FARDOS | 1.00  |
| 21 | SACO DE LIXO - 50 LITROS- SACO, plastico para lixo, para acondicionamento de residuos domesticos (residuos geral ou misturado ou contaminado nao passivel de separacao), classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura minima de 80 cm, capacidade nominal para 50 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensoes do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco nao adequado a conteudos perfurantes". O produto devera atender Normas ABNT NBR 9191 e sobretudo no que diz respeito aos metodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistencia ao levantamento, resistencia a queda livre, verificacao da estanqueidade, resistencia de filmes a perfuracao estatica, determinacao da capacidade volumetrica e verificacao da transparencia e a Resolucao CONAMA 275 de 25/04/2001  | 3000 | FARDOS | 1.00  |
| 22 | SACO DE LIXO - 100 LITROS- SACO, plastico para lixo, para acondicionamento de residuos domesticos (residuos geral ou misturado ou contaminado nao passivel de separacao), classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura minima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensoes do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco nao adequado a conteudos perfurantes". O produto devera atender Normas ABNT NBR 9191 e sobretudo no que diz respeito aos metodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistencia ao levantamento, resistencia a queda livre, verificacao da estanqueidade, resistencia de filmes a perfuracao estatica, determinacao da capacidade volumetrica e verificacao da transparencia e a Resolucao CONAMA 275 de 25/04/2001. | 3500 | FARDOS | 1.00  |
| 23 | DESINFETANTE – PINHO 500ML-DESINFETANTE, liquido, a base de pinho, acao bactericida e germicida, para uso geral. Embalagem plastica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro ou notificacao no Ministerio da Saude.  | 1000 | UNID   | 2.50  |
| 24 | DETERGENTE - NEUTRO 500ML-DETERGENTE, liquido, neutro, concentrado, inodoro, com excelente acao desengordurante  | 150  | CX     | 28.80 |

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

[www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3AC08A4A8B56244EE906CC07728FD48E



# Prefeitura Municipal de São Gabriel

|    |  |     |      |       |
|----|--|-----|------|-------|
| 25 | SABAO, em po, com tensoativo biodegradavel, contendo na composicao agua, corante e branqueador optico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e composicao quimica. O produto devera ter registro ou notificacao na Anvisa/Ministerio da Saude                         | 500 | CX   | 67.00 |
| 26 | Purificador de ar, tipo Bom Ar, Lavanda. Embalagem com 400ml.  | 200 | UNID | 6.00  |
| 27 | SABAO, em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradavel, 400 g a unidade, com nome dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, registro ou notificacao na Anvisa/Ministerio da Saude.  | 200 | CX   | 1.30  |
| 28 | ÁCIDO MURIÁTICO 1 LT- Com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e inscricao na DISAD.  | 200 | UNID | 2.80  |
| 29 | LIMPA ALUMINIO- A base de tensoativos nao ionicos, abrasivos, corantes e agua. Embalagem com 500 ml, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.  | 200 | UNID | 2.00  |
| 30 | ÁGUA SANITÁRIA-AGUA, sanitaria, uso domestico, a base de hipoclorito de sodio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plastica de 01 litro, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade nao superior a 06 meses e registro no Ministerio da Saude. | 300 | CX   | 19.20 |
| 31 | PAPEL FILME 3.6GR  | 50  | UNID | 39.00 |

# Prefeitura Municipal de São Gabriel

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

[www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3AC08A4A8B56244EE906CC07728FD48E